
Z obrad Prezydium KK 

Posiedzenie z dnia 6.12.1999 r. 

Stanowisko Prezydium KK nr 188/99 
ws. wolnych sobó t 

Wprowadzenie wszystkich wolnych sobó t było 21. postulatem Porozumień Gdańskich 
podpisanych w pamiętnym Sierpniu 1980 roku. Odrzucenie przez Sejm projektu ustawy o 
wprowadzeniu wolnych sobó t stanowi złamanie tych porozumień. 

Uważ ają c, że każ da umowa społeczna musi być  zrealizowana, w przededniu XX 
rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych, NSZZ „Solidarność ” domaga się od elit 
politycznych, zawdzięczają cych tym porozumieniom swoje istnienie, wprowadzenie 
wszystkich wolnych sobó t od 1 stycznia 2000 r. 

Decyzja Prezydium KK nr 189/99 
ws. przedstawiciela NSZZ „Solidarność ”  w Radzie Zarzą dzają cej Ośrodka 

Certyfikacji Kompetencji Personelu CIOP 
Prezydium Komisji Krajowej  NSZZ „Solidarność ” desygnuje Edwarda Boraka do 

pracy w Radzie Zarzą dzają cej Ośrodka Certyfikacji Kompetencji Personelu Centralnego 
Instytutu Ochrony Pracy w Warszawie. 

Decyzja Prezydium nr 190/99 
ws. opinii o projekcie rozporzą dzenia MPiPS dot. przeznaczenia środkó w FGŚ P 

na odprawy dla pracownikó w przemysłu obronnego 
Prezydium Komisji Krajowej  NSZZ „Solidarność ” akceptuje projekt rozporzą dzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 6 grudnia 1999 r. w sprawie przeznaczenia ś rodków 
Funduszu Gwarantowanych Świadczeń  Pracowniczych na odprawy dla pracowników 
przemysłu obronnego, któ rzy są  uprawnieni do zasiłku lub świadczenia przedemerytalnego. 

Decyzja Prezydium KK nr 191/99 
ws. dotacji zwrotnej dla ZR Podlaskiego 

Prezydium Komisji Krajowej  NSZZ „Solidarność ” biorą c pod uwagę trudną  sytuację 
finansową  Zarzą du Regionu Podlaskiego zwią zaną  z koniecznością  ponoszenia wydatkó w 
na remont nowej siedziby udziela mu dotacji zwrotnej na pokrycie zobowią zań składkowych 
wobec Komisji Krajowej za miesią ce od grudnia 1999 roku do maja 2000 roku. Jednocześnie 
zobowią zuje go do zwrotu tej kwoty w sześciu kolejnych miesięcznych ratach poczynają c od 
lipca 2000 r., przy czym wysokość  raty należnej do zapłacenia w lipcu będzie ró wna 
wysokości należ nej składki za grudzień 1999 r., wysokość  raty do zapłacenia w sierpniu 
ró wna wysokości składki za styczeń itd. 

Ponadto Zarzą d Regionu Podlaskiego zobowią zany jest do umieszczenia w swym 
budż ecie (dotyczą cym okresu spłacania dotacji) pozycji „Zwrot kwot należ nych Komisji 
Krajowej z tytułu składki członkowskiej za miesią ce XII 1999 r. – V 2000 r.” w wielkości 
odpowiadają cej faktycznym zobowią zaniom, zgodnie z powyż szymi ustaleniami, a także do 
systematycznego przekazywania not uznaniowych informują cych o wielkości należ nych kwot 
dla Komisji Krajowej i Krajowego Funduszu Strajkowego z tytułu  powinności składkowych, 
oraz do systematycznego płacenia składek na Krajowy Fundusz Strajkowy. 
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Decyzja Prezydium KK nr 192/99 
ws. opinii o projekcie rozporzą dzenia MPiPS dot. zwrotu ze środkó w PFRON 
kosztó w poniesionych przez pracodawcó w w zwią zku z zatrudnianiem osó b 

niepełnosprawnych 
Prezydium Komisji Krajowej  NSZZ „Solidarność ” nie zgłasza uwag do projektu 

rozporzą dzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej zmieniają cego rozporzą dzenie w sprawie 
trybu i szczegó łowych zasad postępowania dotyczą cego zwrotu ze środkó w Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osó b Niepełnosprawnych kosztó w poniesionych przez pracodawcó w 
w zwią zku z zatrudnianiem osó b niepełnosprawnych. 

Decyzja Prezydium KK nr 193/99 
ws. regulaminu Rady Fundacji Gospodarczej NSZZ „Solidarność ”  

Prezydium Komisji Krajowej  NSZZ „Solidarność ” działają c na podstawie § 10 ust. 7 
Statutu Fundacji Gospodarczej NSZZ „Solidarność ” zatwierdza regulamin Rady Fundacji 
Gospodarczej NSZZ „Solidarność ” . 

Decyzja Prezydium KK nr 194/99 
ws. rejestracji MKK Firm Grupy „AGROS-Holding” S.A. 

Prezydium Komisji Krajowej  NSZZ „Solidarność ”, działają c na podstawie uchwały 
Komisji Krajowej nr 502/95, rejestruje Międzyzakładową  Komisję Koordynacyjną  NSZZ 
„Solidarność ”  Firm Grupy „AGROS-Holding” S.A. z siedzibą  w Starogardzie Gdańskim. 

MKK jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze MKK pod nr „36”. 

Oświadczenie ze wspó lnego spotkania Prezydió w Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność ” i Konfederacji Pracodawcó w Polskich 

W zwią zku z pogarszają cą  się sytuacją  na rynku pracy Prezydia Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność ”  i Konfederacji Pracodawcó w Polskich na spotkaniu w dniu 6.12.1999 r. 
w Gdańsku wnoszą  do rzą du RP: 

1. O prowadzenie polityki wzmacniania instytucji i funduszy celowych działają cych 
na rynku pracy. Obie organizacje uważ ają  za szczegó lnie groźne dla utrzymania spokoju 
społecznego i sytuacji bezrobotnych przekazanie od 1.01.2000 r. Systemu Urzędó w Pracy 
nieprzygotowanym do tego Samorzą dom Terytorialnym jak i pojawiają ce się wcią ż  pró by 
likwidacji Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. 

2. Za utrzymaniem Systemu Urzędó w Pracy w obecnym kształcie przemawia przede 
wszystkim fakt, ż e są  to służby zorganizowane zgodnie z wymaganiami międzynarodowymi 
(Unii Europejskiej, konwencji MOP, Europejskiej Karty Społecznej, zaleceniami szczytó w 
społecznych państw UE), zatrudniają ce profesjonalnie przygotowaną  kadrę realizują cą  
jednolite standardy. Są  one przygotowane do racjonalnego wykorzystania środkó w 
Funduszu Pracy, Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, Funduszu 
Rehabilitacji Osó b Niepełnosprawnych na rzecz bezrobotnych, pracownikó w zagrożonych 
bezrobociem i osó b poszukują cych pracy, a także pracodawcó w. Uzyskują  ró wnież  
pozytywną  ocenę partneró w krajowych i zagranicznych.  

Za utrzymaniem FGŚP w dotychczasowym kształcie przemawia jego skuteczność  i 
efektywność  działania w zakresie wypłat pracowniczych i poż yczek dla pracodawcó w 
będą cych w przejściowych trudnościach finansowych. Prezydia wnoszą  o wycofanie się z 
propozycji przekazania Systemu Urzędu Pracy samorzą dom terytorialnym i likwidacji 
Funduszu Gwarantowanych Ś wiadczeń Pracowniczych. 

Ponadto Prezydia wnoszą : 
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3. O prowadzenie właściwej polityki dialogu społecznego z partnerami na rynku 
pracy poprzez: 

a) ustawowe ustalenie kryterió w reprezentatywności zwią zkó w zawodowych i 
zwią zkó w pracodawczych na poziomie: 

- zwią zki zawodowe – minimum 500 tys. zrzeszonych i działają ce co najmniej w 7 
branżach; 

- zwią zki pracodawcze – minimum 800 tys. zatrudnionych w zrzeszonych 
podmiotach i działają ce co najmniej w 7 branż ach; 

b) ustawowe wprowadzenie w ż ycie Komisji Tró jstronnej ds. Społeczno-
Gospodarczych z udziałem reprezentatywnych organizacji pracodawcó w i pracownikó w. 

4. Zwiększenie ustawowych kompetencji wszelkich ciał tró jstronnych (np. rad 
zatrudnienia, rad edukacyjno - szkoleniowych itp.). 

5. Przestrzeganie przez rzą d RP ustaw i konwencji MOP, umó w społecznych 
dotyczą cych dialogu społecznego na rynku pracy. 

KOMUNIKAT 
6 grudnia 1999 roku w Gdańsku odbyło się posiedzenie Prezydium Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarność ”. W przyjętym stanowisku prezydium KK przypomina, ż e wprowadzenie 
wszystkich wolnych sobó t było 21. postulatem Porozumień Gdańskich z 1980 roku, więc 
odrzucenie przez Sejm projektu ustawy w tej sprawie stanowi złamanie tych porozumień. W 
przededniu XX rocznicy ich podpisania NSZZ „:Solidarność ” domaga się od elit politycznych, 
zawdzięczają cych swoje istnienie tym porozumieniom, wprowadzenia wszystkich wolnych 
sobó t od 1 stycznia 2000 r.  

Po spotkaniu z prezydium Konfederacji Pracodawcó w Polskich wystosowano 
wspó lne oświadczenie, w któ rym obie strony opowiedziały się między innymi za: 
wzmacnianiem instytucji i funduszy celowych działają cych na rynku pracy, zwłaszcza zaś za 
utrzymaniem Systemu Urzędó w Pracy jako administracji rzą dowej oraz za utrzymaniem 
Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, ustawowym ustaleniem kryterió w 
reprezentatywności zwią zkó w zawodowych i pracowniczych i ustawowym wprowadzeniu w 
ż ycie Komisji Tró jstronnej ds. Społeczno-Gospodarczych. 

Prezydium wystą piło do wicepremiera Longina Komołowskiego w sprawie 
przyspieszenia wejścia w ż ycie rozporzą dzenia Rady Ministró w dotyczą cego powiató w 
zagrożonych strukturalną  recesją , degradacją  społeczną   (powiaty z restrukturyzacją  
przemysłu lekkiego, obronnego i hutnictwa). Zaakceptowano projekt rozporzą dzenia 
Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie przeznaczenia środkó w z FGŚP na 
odprawy dla pracownikó w przemysłu obronnego. Nie zgłoszono uwag do projektu MPiPS w 
sprawie zmiany trybu zwrotu ze środkó w Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osó b 
Niepełnosprawnych kosztó w ponoszonych przez pracodawcó w w zwią zku z zatrudnianiem 
osó b niepełnosprawnych. 

Prezydium  zarejestrowało Międzyzakładową  Komisję Koordynacyjną  pracownikó w 
firmy Agros. Skarbnik Komisji Krajowej przedłoż ył sprawozdanie z dotychczasowego 
wykonania budżetu KK. Omó wiono przygotowania do Krajowego Zjazdu Delegató w NSZZ 
„Solidarność ”, któ ry odbędzie się 10-11 grudnia 1999 r. we Władysławowie. 

• Kajus Augustyniak  rzecznik prasowy KK 
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Posiedzenie z dnia 13.12.1999 r. 

Decyzja Prezydium KK nr 195/99 
ws. opinii o poselskim projekcie ustawy Kodeks pracy 

Prezydium Komisji Krajowej  NSZZ „Solidarność ” pozytywnie opiniuje poselski projekt 
ustawy (przesłany pismem MG-7/99 z dnia 7 grudnia 1999 r.) o zmianie ustawy Kodeks 
pracy i wynosi o pilne rozpoczęcie prac legislacyjnych. 

Decyzja Prezydium KK nr 196/99 
ws. opinii o projektach rozporzą dzeń MPiPS w zakresie zatrudnienia 
Prezydium Komisji Krajowej  NSZZ „Solidarność ” nie wnosi uwag do przedłoż onych 

projektó w rozporzą dzeń Ministra Pracy i Polityki Społecznej w zakresie zatrudnienia: 
1. zmieniają cego rozporzą dzenie w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 

poś rednictwa pracy, poradnictwa zawodowego, organizowania szkoleń  
bezrobotnych, tworzenia zaplecza metodycznego dla potrzeb informacji 
zawodowej oraz organizowania i finansowania klubów pracy; 

2. zmieniają cego rozporzą dzenie w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
rejestracji i ewidencji bezrobotnych oraz innych osób poszukują cych pracy; 

3. zmieniają cego rozporzą dzenie w sprawie szczegółowych zasad przyznawania 
ś wiadczeń  okreś lonych w ustawie o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu; 

4. zmieniają cego rozporzą dzenie w sprawie opłacania składek na Fundusz Pracy 
przez osoby podlegają ce ubezpieczeniu społecznemu lub zaopatrzeniu 
emerytalnemu; 

5. zmieniają cego rozporzą dzenie w sprawie trybu dokonywania wpłat na Fundusz 
Pracy przez obywateli polskich zatrudnionych za granicą  u pracodawców 
zagranicznych; 

6. zmieniają cego rozporzą dzenia w sprawie zatrudnienia lub powierzenia innej pracy 
zarobkowej cudzoziemcowi bez koniecznoś ci uzyskania zezwolenia i zgody 
dyrektora wojewódzkiego urzę du pracy; 

7. w sprawie szczegółowych zasad finansowania wydatków z Funduszu pracy oraz 
sposobu współpracy organów zatrudnienia z bankami i instytucjami finansują cymi. 

Natomiast w przypadku projektu rozporzą dzenia MPiPS zmieniają cego 
rozporzą dzenie ws. programów specjalnych przeciwdziałaniu bezrobociu Prezydium Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność ” wyraż a zaniepokojenie zaproponowaną  w § 7 ust. 3 wyżej 
wymienionego rozporzą dzenia zmienią  wielkości środkó w Funduszu Pracy przeznaczonych 
na finansowanie programó w specjalnych. Moż e ona zmniejszyć  wielkość  środkó w na te 
programy, co wpłynie się niekorzystnie na lokalne rynki pracy, zwłaszcza ze względu na 
rosną ce upowszechnienie tych programó w. 

Brak jest ró wnież  konkretnej informacji o sposobie podziału 10% środkó w Funduszu 
Pracy na finansowanie zadań w przypadku 373 powiató w w roku 2000, co uniemoż liwia 
dokonanie właściwej oceny rozporzą dzenia ws. programó w specjalnych. 

Ponadto Prezydium KK zauważa, że projekty zmian nie wzmacniają  kompetencji rad 
zatrudnienia, co było deklarowane w  trakcie debaty nad ustawą  kompetencyjną  i zostało 
zapisane w Narodowej Strategii Zatrudnienia. 
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Posiedzenie z dnia 21.12.1999 r. 

Decyzja Prezydium KK nr 197/99 
ws. upoważ nienia do złoż enia oświadczenia woli o ustanowieniu fundacji 

„Centrum Solidarności” 
Prezydium Komisji Krajowej  NSZZ „Solidarność ” w zwią zku z uchwałą  Komisji 

Krajowej NSZZ „Solidarność ”  nr 663/99 z dnia 26.08.1999 r. postanawia upoważnić : 

1. Mariana Krzaklewskiego - Przewodniczą cego KK NSZZ „Solidarność ”  

2. Janusza Śniadka - Zastępcę Przewodniczą cego KK 

do złożenia w imieniu Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ”  oświadczenia woli o 
ustanowieniu fundacji „Centrum Solidarności”. 

Decyzja Prezydium KK nr 198/99 
ws. opinii o projekcie ustawy MPiPS o zmianie ustawy – Kodeks Pracy 

Prezydium Komisji Krajowej  NSZZ „Solidarność ” pozytywnie opiniuje projekt ustawy 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10.12.1999 r. o zmianie ustawy – Kodeks Pracy. 
Jego przyjęcie zrealizuje historyczny postulat „Solidarności” wprowadzenia wszystkich 
wolnych sobó t. 

Nie satysfakcjonują ce dla Zwią zku jest natomiast utrzymanie dotychczasowej normy 
tygodniowej czasu pracy, ponieważ  oznacza to w praktyce wydłuż enie normy dziennej. 
Proponowane rozwią zanie sprzyja wprawdzie układowemu zmniejszaniu dziennego wymiaru 
czasu pracy, jednak Prezydium KK oczekuje od rzą du pilnego podjęcia działań w celu 
skró cenia tygodniowej normy czasu pracy. 

Decyzja Prezydium KK nr 199/99 
ws. opinii o projekcie rozporzą dzenia RM dot. algorytmu przekazywania 
środkó w Funduszu Pracy samorzą dom wojewó dzkim i powiatowym 
Prezydium Komisji Krajowej  NSZZ „Solidarność ” negatywnie opiniuje propozycję 

algorytmicznego przekazywania środkó w Funduszu Pracy samorzą dom wojewó dzkim i 
powiatowym zawartą  w projekcie rozporzą dzenia Rady Ministró w z 4 listopada 1999 r. 

Zdaniem Prezydium KK przekazywanie powiatom środkó w Funduszu Pracy zgodnie 
z zaproponowanym algorytmem spowoduje statystyczny wzrost bezrobocia rejestrowanego 
w powiatowych urzędach pracy, sztucznie zwiększonego pod określone w projekcie 
wskaźniki algorytmu. Zjawisko to przyczyni się do dalszego spadku wielkości środkó w na 
aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu, szczegó lnie w powiatach zagrożonych wysokim 
bezrobociem strukturalnym. Jest to prawdopodobne tym bardziej,  ż e projekt rozporzą dzenia 
nie przewiduje takich wskaźnikó w jak: 

- udział osó b bez kwalifikacji zawodowych w ogó lnej liczbie zarejestrowanych 
bezrobotnych;  

- liczbę bezrobotnych zarejestrowanych przypadają cych na jedną  ofertę pracy stałej. 

Moż e dojść  do paradoksalnej sytuacji, ż e w 2000 r. wzrośnie statystyczne i faktyczne 
bezrobocie, natomiast środkó w na aktywne przeciwdziałanie bezrobociu, liczonych ogó łem i 
na jednego zarejestrowanego bezrobotnego będzie mniej, mimo moż liwego wzrostu 
wydatkó w Funduszu Pracy m.in. w wyniku zasilania zgodnego z algorytmem. 

Według Prezydium KK w roku 2000, przy wzrastają cym bezrobociu, lepszą  metodą  
będzie kontynuacja dotychczasowego negocjacyjnego, celowego kontraktowania przez 
Prezesa KUP zadań i środkó w Funduszu Pracy dla partneró w rynku pracy, w tym dla 
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samorzą dó w. Dodatkową  zaletą  tego systemu jest moż liwość  zaró wno szybkiego rozliczania 
wydatkó w jak i - w razie potrzeby - ich korekty. 

Decyzja Prezydium KK nr 200/99 
ws. opinii o projekcie rozporzą dzenia MPiPS zmieniają cego rozporzą dzenie ws. 

trybu wykazó w i wnioskó w o wypłatę świadczeń z FGŚ P 
Prezydium Komisji Krajowej  NSZZ „Solidarność ” negatywnie opiniuje projekt 

rozporzą dzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 25 listopada 1999 r. zmieniają cego 
rozporzą dzenie ws. trybu składania wykazów i wniosków o wypłatę  ś wiadczeń  z Funduszu 
Gwarantowanych Świadczeń  Pracowniczych, przekazywania ś rodków z tego Funduszu oraz 
dokonywanie wypłat ś wiadczeń . 

Prezydium KK nie wyraża zgody na propozycje zmian, któ re są  niezgodne z ustawą  z 
29 grudnia 1993 r. o ochronie roszczeń pracowniczych. Pozbawiają  one Prezesa Krajowego 
Urzędu Pracy i Radę Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych moż liwości 
właściwego gospodarowania środkami Funduszu, sprawowania kontroli nad ilością  i 
wartością  wypłacanych świadczeń, udzielanych poż yczek oraz windykacją  zadłuż enia.   

Prezydium KK uważa, ż e przyjęcie projektu będzie miało negatywne skutki 
społeczne. 

Wszelkie zmiany trybu wypłat z Funduszu winny być  opracowane w porozumieniu Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej, Prezesa Krajowego Urzędu Pracy i Rady FGŚP, zgodnie z 
paktem o przedsiębiorstwie państwowym i przedmiotowymi raportami Najwyż szej Izby 
Kontroli. 

Decyzja Prezydium KK nr 201/99 
ws. opinii o projektach rozporzą dzenia MPiPS dot. zatrudnienia cudzoziemcó w 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność ” wnosi następują ce uwagi do 
projektu rozporzą dzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej zmieniają cego rozporzą dzenia:  

1. ws. szczegółowych zasad i trybu wydawania zezwoleń  i zgód na zatrudnienie lub 
wykonywanie innej pracy zarobkowej przez cudzoziemców na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

W załą czniku nr 1 do rozporzą dzenia w części „adnotacje urzędowe” wyraz 
„wojewó dzki” zastępuje się wyrazem „powiatowy urzą d pracy”. Z zapisu zmieniają cego 
wynika, ż e sprawy migracji znajdują  się w gestii powiatowych urzędó w pracy, natomiast z 
innych uregulowań wynika jednoznacznie, że sprawy migracji podlegają  bezpośrednio 
staroście powiatu (np. § 4 przedmiotowego rozporzą dzania zobowią zuje starostę do 
prowadzenia rejestró w wydawanych zezwoleń i zgó d na zatrudnienie cudzoziemcó w). 

Zdaniem Prezydium KK należ y dokonać  jednoznacznego wyboru właściwego organu.  
2. ws. trybu zatrudnienia cudzoziemców przy realizacji usług eksportowych 

ś wiadczonych  przez pracodawców zagranicznych w Polsce.  

Podobnie jak w wyż ej wymienionym przypadku indywidualnego zatrudniania 
cudzoziemcó w, rejestr wydanych zezwoleń i zgó d będzie prowadzony przez powiatowe 
urzędy pracy, natomiast do innego organu składane będą  wnioski o wydanie zezwolenia na 
zatrudnienie cudzoziemcó w w ramach świadczenia usług eksportowych (organem tym 
będzie „właściwy starosta”). Dlatego w załą czniku nr 1 do rozporzą dzenia należ y wyraźnie 
wskazać , do jakiego organu wniosek ma być  złożony. Inaczej ubiegają cy się o decyzję będą  
mieli trudności w odczytaniu, jaki organ jest właściwy do załatwienia sprawy. 



Z obrad Prezydium KK 

Decyzja Prezydium KK nr 202/99 
ws. upoważ nienia dla Komisji Statutowej 

W zwią zku z uchwałą  nr 4 XI Krajowego Zjazdu Delegató w na mocy postanowień par. 
19 ust. 4 pkt 2 Statutu NSZZ „Solidarność ”  Prezydium Komisji Krajowej postanawia 
upoważnić  Przewodniczą cego Komisji Statutowej – Leszka Jankowskiego i Zastępcę 
Przewodniczą cego Komisji Statutowej – Jerzego Langera do zgłoszenia właściwemu są dowi 
zmian w Statucie NSZZ „Solidarność ”  przyjętych podczas XI Krajowego Zjazdu Delegató w. 
W przypadku zgłoszenia przez są d zastrzeż eń odnośnie przedstawionych zmian Prezydium 
KK upoważ nia wyżej wymienionych do dokonania poprawek wyłą cznie o charakterze 
redakcyjnym. 

Decyzja Prezydium KK nr 203/99 
ws. zgłoszenia przedstawicieli Zwią zku do grup roboczych MKWZZ i EKZZ 

Prezydium Komisji Krajowej  NSZZ „Solidarność ” zgłasza: 

1. kandydaturę Danuty Kobzdej do Komitetu Kobiet MKWZZ; 

2. kandydaturę Agnieszki Tobiasz do Komitetu Kobiet EKZZ; 

3. kandydaturę Antoniego Wojtulewicza do Grupy Roboczej nt. Spó jności Społecznej EKZZ. 

Decyzja Prezydium KK nr 204/99 
ws. umowy z Konfederacją  Chrześcijańskich Zwią zkó w Zawodowych CSC 

Prezydium Komisji Krajowej  NSZZ „Solidarność ” upoważnia Janusza Śniadka – 
Zastępcę Przewodniczą cego Komisji Krajowej oraz Leszka Jankowskiego – Skarbnika 
Komisji Krajowej do sporzą dzenia i podpisania umowy z belgijską  Konfederacją  
Chrześcijańskich Zwią zkó w Zawodowych – CSC w sprawie przekazania przez CSC kwoty 5 
mln (pięciu milionó w) frankó w belgijskich na Ośrodek Szkoleniowy NSZZ „Solidarność ” na 
wynegocjowanych uprzednio warunkach. 

Decyzja Prezydium KK nr 205/99 
ws. podpisania aneksu do Porozumienia z Ligą  Krajową  

Prezydium Komisji Krajowej  NSZZ „Solidarność ” na wniosek Przewodniczą cego KK 
– Mariana Krzaklewskiego akceptuje projekt aneksu do Porozumienia o współpracy 
pomię dzy NSZZ „Solidarnoś ć” a Ligą  Krajową  i upoważ nia Mariana Krzaklewskiego do jego 
podpisania w zaproponowanym brzmieniu. 

Treść  aneksu w załą czeniu. 

 

Aneks do porozumienia o wspó łpracy pomiędzy NSZZ „Solidarność ” a 
Stowarzyszeniem Liga Krajowa z dnia 28 sierpnia 1996 r. 

W pkt 4 porozumienia dodaje się: 

„- konsultowanie i uzgadnianie stanowisk oraz sposobu głosowania przedstawicieli 
obu organizacji w radzie Krajowej AWS i Parlamencie.” 

 


